ACON-CY,SE,PL/PO
PCON-CY,SE,PL/PO
ファーストステップガイド 第 7 版
このたびは、当社の製品をお買い上げいただきまして、ありがとうございます。
安全のために、本ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞのほか、安全ｶﾞｲﾄﾞおよび取扱説明書に従って、正しく使用して
ください。このﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞは、本製品専用に書かれたｵﾘｼﾞﾅﾙの説明書です。
• この取扱説明書の全部または一部を無断で使用・複製することはできません。
• 本文中における会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。
製品の確認
本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一、型式違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社まで連絡し
てください。
1. 構成品
番号 品  名 型  式
1 ｺﾝﾄﾛｰﾗ本体 型式銘板の見方、型式の見方参照
付属品
2
ACON-CY、PCON-CY 用 I/O ｹｰﾌﾞﾙ CB-PACY-PIO***(***は、ｹｰﾌﾞﾙ長)
ACON-CY、PCON-CY に付属
ACON-PL/PO、PCON-PL/PO 用 I/O ｹｰﾌﾞﾙ CB-PACPU-PIO***(***は、ｹｰﾌﾞﾙ長)
ACON-PL/PO、PCON-PL/PO に付属
3 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0201
4 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194
2. ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙ
ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄまたはﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽは、教示などによるﾎﾟｼﾞｼｮﾝ設定、ﾊﾟﾗﾒｰﾀ設定などｾｯﾄｱｯ
ﾌﾟの操作に必要です。
いずれかのﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄまたはﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽをご用意ください。
番号 品  名 型  式
1 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ RCM-101-MW
2 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ RCM-101-USB
3 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ CON-T
4 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ CON-TG
5 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ CON-PT
6 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ (ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ付き) CON-PD
7 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ (ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ＋TP ｱﾀﾞﾌﾟﾀ(RCB-LB-TG)付き) CON-PG
8 簡易ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ RCM-E
9 ﾃﾞｰﾀ設定器 ※1 RCM-P
10 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙ表示器 ※2 RCM-PM-01
※1  ﾃﾞｰﾀ設定器は、ｱｸﾁｭｴｰﾀの移動ができません。
※2  ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙ表示器は設定できないﾊﾟﾗﾒｰﾀがあります。
3. 本製品関連の取扱説明書
番号 名  称 管理番号
1 ACON-CY、SE、PL/PO ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0167/MJ0171/MJ0166
2 PCON-CY、SE、PL/PO ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0156/MJ0163/MJ0164
3 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ RCM-101-MW/RCM-101-USB MJ0155
4 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ CON-T/TG MJ0178
5 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ CON-PT/PD/PG MJ0227
6 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ RCM-T/TD MJ0173
7 簡易ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ RCM-E MJ0174
8 ﾃﾞｰﾀ設定器 ※1 RCM-P MJ0175
9 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙ表示器 ※2 RCM-PM-01 MJ0182
4. 型式銘版の見方
5. ｺﾝﾄﾛｰﾗの型式の見方
[ACON-CY、SE、PL/PO]
A C O N - C Y - 2 0 I H A - N P - 2 - 0 - A B U
[PCON-CY、SE、PL/PO]
P C O N - C Y - 2 0 I - N P - 2 - 0 - A B U - H
外形寸法図
基本仕様
特 徴
[ACON-CY、PCON-CY]
ｴｱｼﾘﾝﾀﾞと同様の制御が可能な位置決め点数 3 点のﾎﾟｼﾞｼｮﾝｺﾝﾄﾛｰﾗです。
[ACON-SE、PCON-SE]
ｼﾘｱﾙ通信 RS485(Modbus ﾌﾟﾛﾄｺﾙ準拠)によって制御が可能なﾎﾟｼﾞｼｮﾝｺﾝﾄﾛｰﾗです。
[ACON-PL/PO、PCON-PL/PO]
ﾊﾟﾙｽ列入力で制御するｺﾝﾄﾛｰﾗです。
ACON 仕様一覧(RCA2/RCA/RCL ｼﾘｰｽﾞ用ｺﾝﾄﾛｰﾗ)
[共通仕様]
仕様項目 ACON-CY、SE、PL/PO
制御軸数 1 軸/ﾕﾆｯﾄ
電源電圧 DC24V ±10%
ﾓｰﾀ電源
容量 ※1
ｱｸﾁｭｴｰﾀ ﾓｰﾀ種類 標準仕様/高加減速対応 省電力対応
定格[A] 最大[A]※2 定格[A] 最大[A]※2
RCA/
RCA2
10W 1.3 4.4 1.3 2.5
20W[型式記号：20] 1.3 4.4 1.3 2.5
30W 1.3 4.4 1.3 2.2
20W[型式記号：20S]
RA3、RA4、TA5 ﾀｲﾌﾟ
専用
1.7 5.1 1.7 3.4
RCL 2W 0.8 4.6
 5W 1.0 6.4
10W 1.3 6.4
発熱量 8.4 W
ｴﾝｺｰﾀﾞ
分解能
RCA 800Pulse/rev
RCA2 RCA2-□□□N 1048 Pulse/rev
RCA2-□□□N 以外 800 Pulse/rev
RCL RA1L ·S1L ·SA4L ·SM4L 715 Pulse/rev
RA2L ·SA2L ·SA5L·
SM5L 855 Pulse/rev
RA3L ·SA3L ·SA6L·
SM6L 1145 Pulse/rev
LED 表示 SV(緑)：ｻｰﾎﾞ ON 状態、 ALM(赤)：ｱﾗｰﾑ状態
電磁ﾌﾞﾚｰｷ強制解除機能 電源端子台の BK 端子に 24V 印加
ｹｰﾌﾞﾙ長 ｱｸﾁｭｴｰﾀｹｰﾌﾞﾙ：20m 以下
絶縁耐圧 DC500V 10MΩ
環境 使用周囲温度 0～40°C
使用周囲湿度 85％RH 以下(結露無きこと)
使用周囲雰囲気 設置環境を参照
保存周囲温度 -10～65°C
保存周囲湿度 90％RH 以下(結露無きこと)
耐振性 XYZ各方向10～57Hz片側幅0.035mm(連続)0.075mm(断続)
 57～150Hz 4.9m/s2(連続)9.8m/s2(断続)
保護等級 IP20
冷却方式 自然空冷
重量 128g 以下
外形寸法 35W×120H×68.1D(mm)
[個別仕様]
仕様項目 ACON-CY ACON-SE ACON-PL/PO
位置決め指令 位置決め点数 3 点 ﾎﾟｼﾞｼｮﾝ No.指定
数値指定
簡易直値/ﾎﾟｼﾞｼｮﾝ No.指定
ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟﾒﾓﾘ ｼﾘｱﾙ EEPROM 書込み回数 10 万回(注意参照)
ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃﾞｰﾀ、ﾊﾟﾗﾒｰﾀを不揮発性ﾒﾓﾘへ保存 ﾊﾟﾗﾒｰﾀを不揮発性ﾒﾓﾘへ保存
最大入力ﾊﾟﾙｽ周波数   MAX. 60kpps(ｵｰﾌﾟﾝｺﾚｸﾀ方式)
MAX. 200kpps(差動方式)
指令ﾊﾟﾙｽ倍率